

*Actum in Curia Regia Varfaviensi Feria
 Quarta Ipso Die Festi Sanctorum
 Vitti & Modesti Martyrum videli-
 cet Die Decima Quinta Mensis Ju-
 nij. Anno Domini Millesimo Septin-
 gentesimo Septuagesimo Quarto.*



AD Officium & Acta praesentia Castrensis Capitanealis Varfaviensis per-
 sonaliter veniens Magnificus Florianus Junosza Drewnowski Po-
 cillator Terrae Lomzensis Confederationis Generalis & Comitio-
 rum Extraordinariorum Regni Secretarius Eidem Officio & E-
 jus Actis Sancitam Constitutionem infra scriptam obtulit, & ad
 ingrossandum in Acta praesentia porrexit tenoris sequentis. Trybunał Koron-
 ny. Między innemi staraniami, ktore Jego Krolewska Mość dla Dobra publi-
 cznego czynić raczył, niemnieyszą iego było usilnością, przywrócić kwitnącą
 sprawiedliwość w Kraiach Rzeczypospolitey, y wymiarem oney zaszczycić Oby-
 watelow, tego Krolestwa, do czego łącząc chęci y żądania swoje Urodzeni Xią-
 żeć Marzałkowie Seymowi y Konfederacyi Oboyna Narodow, mieli o tym pil-
 ne staranie, żeby przy wakujących Trybunałach Głównych, tak Koronnym, iako
 y Wielkiego Xięstwa Litewskiego Państwa Rzeczy pospolitey bez sprawiedliwości
 niebyły, y dla tego nie tylko Ziemskich y Grodzkich sprawowanie Jurydykcyi
 przez Uniwersały zlecone było; ale też Konfederackie Sądy ustanowili, y w nich
 z Konfilyarzami swoiemi prawie z uszczerbkiem zdrowia dotąd zasiadają. Prze-
 cięż gdy dla tym większego okazania chęci, iak ich bieg teyże sprawiedliwości
 y wygoda Obywatelow interesnie, potrzebę otwarcia Głównego Trybunału Ko-
 ronnego uznali, więc y Trybunał Koronny Reassumowanym mieć chcemy y ten
 do dawnych Siedliłk w Piotrkowie y Lublinie wracamy. Ktory Trybunał w
 Prowincyi Wielkopolskiej w Piotrkowie dnia pierwszego Września zaczynać się
 będzie, a kończyć się w So otę przed Niedzielą Kwietnią, zaś Trybunał Prowin-
 cyi Małopolskiej w Lublinie w Poniedziałek po Niedzieli Przewodniey zaczynać
 się ma, a kończyć w Wigilią Święta Świętego Tomasza. Na ten Trybu-
 nał Deputatow zawsze na dniu piętnastym Lipca zaczynać się Roku terazniey-
 szego sposobem w Konstitucyi Roku tyścianego siedmsetnego szesędziesiątego
 osmego tak co do Porządku elekcyi, iako Ziem alternat przepisanym, Woie-
 wodztwa obierać będą, iako to: Woiewodztwo Krakowskie w Proszewicach, Woie-
 wodztwo Poznańskie w Poznaniu, Kaliskie w Kaliszu, Gnieznińskie w Gnieźnie,
 po jednemu. Woiewodztwo Sandomirskie w Opatowie, Sieradzkie Alternatą
 z Ziemią Wieluńską, to jest dwa razy z Woiewodztwa a raz z Ziemi Wieluńskiej
 w Piotrkowie zaś Brzeskie Kujawskie z Jnowroclawskim, Kijowskie na miejscach

▲ Konfily-

Konfytucya Roku tyfiącznego fiedmfietnego fześciufiętego ofnego oznaczonych, po iednemu Woiewodztwa Ruffkiego, Ziemia Chelmska Alternatą z Powiatem Krafnoflawfkim, w Chelmie, iednego Woiewodztwa: Wołyńskie, Podofkie, Lubelskie Alternatą z Ziemią Łukowfką, oraz Ziemia Dobrzyńska z Woiewodztwem Płockim, zaczynaąc Alternatę teraz od Woiewodztwa Płockiego, także w Woiewodztwo Mazowieckie Alternatą Ziemi, tak jak przedtym było, dwóch w Warszawie, zaczynaąc teraz od Ziemi Wifkiey, tudzież Podlaskie, Rawskie, Braclawskie y Czerniechowfkie na mieyfcach w Konfytucyi Roku tyfiącznego fiedmfietnego fześciufiętego ofnego wyrażonych po iednemu. Nie mniej Kapituły dziewięciu tylko Duchownych Deputatów, tegoż fatego dnia piętnaftego Lipca obierać mają, tym fposobem, Kapituła Gnieźnińska iednego zawfze Prezydenta, zaś Deputatów, Krakowska, Kujawska, Poznańska, Płocka, Łucka, Chelmska, Kijowska, Kamieniecka, po iednemu. Wfzyfcy więc Deputaci obrani Duchowni y Swieccy z Dokumentami autentycznymi fwych Elekcyi y Przyfiąg Konfytucyą Roku tyfiącznego fiedmfietnego fześciufiętego ofnego, przepifanemi do Piotrkowa na dzień Reafsumpcyi Pierwfzy Miefiāca Wrzeźnia ziechawfzy y te Dokumenta w Aktach Trybunalfkich zaoblatowawfzy, także podług Prawa tegoż fatego dnia Votis Secretis Marfzałka z pomiędzy Swieckich Deputatów obiorą. Zachowuiąc Alternatę Prowincyi do Łaski, która Alternata na Prowincyą Małopolską teraz przypada. A objaśniając Konfytucyą Roku tyfiącznego fiedmfietnego fześciufiętego ofnego co do ciągnienia Losów na Rozdział Deputatów Trybunalfkich, w Wielkiej lub Małej Polfcze fądzić mających postanawiamy, aby podług Prawa Roku tyfiącznego fiedmfietnego dwudzielftego fzoftego, wfzyfcy Deputaci równo y nie rozdzielnie przez cały czas Sędziowfkiey Funkcyi fwoiey, aktualnemi oney uczefnikami byli, fub amiffione Präfentia według formy Komiffyji Skarbowey Koronney, Liczbę Regeftrów Sądowych Konfytucyi Roku tyfiącznego fiedmfietnego fześciufiętego ofnego ufтанowionych zachowaną, y te Regeftra, jako to: Woiewodzkie oraz Dobr Ordynacyi Zamoyfkiey y Remiffarum w czasie niżej oznaczonym, a inne w czasie pomienioną Konfytucyą przepifanym fądzone aby były ftanowiemy. A tych Regeftrów Woiewodzkich kadencye fądzone bydź mają tym porządkiem; pierwfzego Roku zaczynaąc terażnieyfzego w Piotrkowie. Regeftr Woiewodztwa Poznańskiego od Reafsumpcyi, to ief: od dnia pierwfzego Wrzeźnia do dnia piętnaftego Października, Kalifkiego z Gnieźnińfkim od dnia piętnaftego Października, do ofatniego Liſtopada incluſivè. Sieradzkiego z Ziemią Wieluńfką od dnia pierwfzego Grudnia do dnia piętnaftego Stycznia. Łęczyckiego od dnia piętnaftego Stycznia do dwudzielftego Lutego, a od dwudzielftego Lutego, aż do Niedzieli Kwietniey, to ief Limity Regeftr caufarum Remiffarum Contumacialium Proceffuum omniaum Palatinatum Majoris Provincie tum ſuſpenſionum & Paritatis Votorum, przeſzłych Trybunałów Prowincyi Wielkopofkiey. Drugiego zaś Roku także w Piotrkowie naſtępnufiego drugiego Trybunału, Regeftra Spraw Woiewodztwa Brzeſkiego Kujawfkiego, z Jnowroclawfkim, od Reafsumpcyi, to ief: od dnia pierwfzego Wrzeźnia aż do dnia dzieſiętego Października. Ziemi Dobrzyńfkiey z Woiewodztwem Płockim od dnia dzieſiętego Października do dnia ofatniego Liſtopada incluſivè. Mazowieckiego od dnia pierwfzego Grudnia do ofatniego Stycznia incluſivè. Rawfkiego od dnia pierwfzego Lutego, do dnia piątego Marca. Zaś od dnia piątego Marca do Niedzieli Kwietniey, to ief: Limity. Regeftr Caufarum Remiffarum Contumacialium Proceffuum omniaum Palatinatum Majoris Provincie, tum ſuſpenſionum & Paritatis Votorum przeſzłych Trybunałów Prowincyi Wielkopofkiey. Každy Trybunał po ſkończoney kadencyi w Piotrkowie przenioſtzy ſię do Lublina, na Reafsumpcyą w Poniedziątek po Niedzieli Przewodniey przypadającą, fądzić będzie Regeftra Spraw pierwfzego doſtąd Roku. Regeftr Woiewodztwa Krakowfkiego od tey Reafsumpcyi do dnia ofatniego Maja incluſivè. Sandomirfkiego od dnia pierwfzego Czerwca do dnia piętnaftego Lipca, Kijowfkiego od dnia piętnaftego Lipca do dni ofatnich Sierpnia incluſivè. Woiewodztwa Ruffkiego Ziemi Chelmskiey z Powiatem Krafnoflawfkim od dnia pierwfzego Wrzeźnia do dwunaftego tegoż Miefiāca. Regeftr Spraw Wynikających z Dobr Kluczów Ordynacyi Zamoyfkiey od dnia dwunaftego Wrzeźnia do dnia dziewiętnaftego tegoż Miefiāca. Woiewodztwa Wołyńskie-

byńskiego od dnia dziewiętnastego Września do dni ostatnich Października in-
 clusive, od dnia pierwszego Listopada do Limity w Wigilią Święta Świętego
 Tomasz Apostoła przypadającej. Registr Causarum Remissarum Contuma-
 cialium, Processuum omnium Palatinatum Minoris Poloniae, tum Suspen-
 sionum, & Paritatis Votorum, przeszłych Trybunałów Prowincyi Małopolskiej.
 Drugiego zaś Roku tamże w Lublinie następującego, drugiego Trybunału. Registr
 Woiewodztwa Podolskiego od Reassumpcyi aż do dni ostatnich Maja inclusive,
 Lubelskiego od dnia pierwszego Czerwca do dnia piętnastego Lipca. Podla-
 skiego od dnia piętnastego Lipca do dnia piętnastego Września. Braclawskiego
 od dnia piętnastego Września do dnia piętnastego Października, Czerniecho-
 wskiego od dnia piętnastego Października, aż do dni ostatnich tegoż Miesiąca
 inclusive. Od dnia pierwszego Listopada do Limity w Wigilią Święta Święto-
 go Tomasz Apostoła przypadającej, Registr Causarum Remissarum, Contu-
 macialium, Processuum omnium Palatinatum Minoris Poloniae, tum Suspen-
 sionum, & Paritatis votorum, przeszłych Trybunałów Prowincyi Małopol-
 skiej. Takową alternatą Kadencye Regestrow Woiewodzkich co Rok innych
 Consecutivę Sądzone być powinny. A Deputaci po Woiewodztwach obra-
 ni, tamże zaraz na miejscu Flekcyi przysięgę wykonają w tę Rotę. „ Ja N.
 „ przysięgam Panu BOGU Włzechmogącemu w Troyce Świętej Jedyne-
 „ mu. Iż Wota na Seymiku na mnie dawane ani przezemnie ani przez ko-
 „ gożkolwiek z moją wiadomością datkiem lub obietnicą tymowane nie by-
 „ ły. a na Sądzie Trybunałkim zasiadając podług Prawa pisanego y dowo-
 „ dow stron wykonywając toż Prawo, a nie według upodobania oneż tłum-
 „ macząc mając samego Boga przed oczyma, sprawiedliwie sądzić, stron Roz-
 „ prawy y sporow pilnie słuchać będę, bez żadnego względu na bogatego y
 „ ubogiego, przyjaciela y nieprzyjaciela, Obywatela y przychodnia, przyja-
 „ źnią też ani nienawiścią, łaską ani nagrodą, Promocyą ani obietnicą, groź-
 „ bą ani instancją ustną lub Listowną, od kogokolwiek uczynioną uwodzić
 „ się nie dam, podarunkow iakichkolwiek y od kogokolwiek mnie samego
 „ lub przez Subordynowane Osoby, iak teraz w przeciągu funkcyi iako y po
 „ skończoney z przyczyny teyże obiecanych, nie wezmę. Tranzakcyi w cza-
 „ sie trwającej Funkcyi ani przez siebie ani przez Subordynowane Osoby za-
 „ wierać nie będę. Sekretu Izby nie wydam, ani mową, ani Listem, ani iak-
 „ kimkolwiek sposobem. Praktyk wszelkich w każdych sprawach, y z kim-
 „ kolwiek czynić, ani Rady dawać nie będę, ale podług przepisow Trybuna-
 „ łowi uczynionych sprawować się y zachować starać się będę. A w obiera-
 „ niu Marszałka Dependencyi od nikogo mieć nie będę. O Kondemnacie
 „ iezeliby iaka na mnie od kogo otrzymana była, y która by mi teraz do Funk-
 „ cyi szkodzić miała nie wiem. Tak mi Panie ROZE dopomóż y niewinna
 „ Męka Chrystusa Pana. „ Mając zaś wzgląd na to, iż Pisarze Ziemscy Sie-
 „ radzki y Lubelski będąc zatrudnieni pisanem Dekretow w Trybunałach Sądow
 „ Ziemskich, sądzić nie mogą, przez co Obywatele Woiewodztwa Sieradzkiego
 „ y Lubelskiego, nie mało są pokrzywdzeni. Przeto dogadzając Obywatelom
 „ tych Woiewodztw wyżej wyrażonych Urodzonych Pisarzow Ziemskich Sieradz-
 „ kiego y Lubelskiego od pisania Dekretow uwalniamy, a na miejsce ich Woie-
 „ wodztwom, każdemu na swoją Kadencyą Pisarzow obierać zlecamy. Gdyby
 „ zaś Pisarz obrany na Kadencyą Regestru swojego Woiewodztwa, dla śmierci
 „ lub niespodziewaney choroby ziechać nie mógł, tedy miejsce obranego. Pisarz
 „ Ziemski tegoż Woiewodztwa lub Ziemi, a w przypadku śmierci na Pisarza Ziem-
 „ skiego Podśędek miejsce obranego y zmarłego zastąpi. Woiewodztwo zaś Ma-
 „ zowieckie na Seymiku Deputackim Pisarza z całego Woiewodztwa obierać bę-
 „ dzie, który gdyby przed Kadencyą Regestru tegoż Woiewodztwa umrzeć miał,
 „ tedy Pisarz Ziemski a w przypadku śmierci na tego Podśędek z Ziemi wyższej
 „ na którą Turnus przypada zastąpić ma, podobnież Woiewodztwa Wielkopol-
 „ skie, to jest Poznańskie, Kaliskie, y Gnieźnieńskie jednego Pisarza z tych trzech
 „ Woiewodztw Generałem po Seymikach Deputackich w Poznaniu obierać ma-
 „ ją. w Rawskim zaś Woiewodztwie Pisarz na Kadencyą Regestru swego z tey
 „ Ziemi obierany będzie, z ktorey y Deputat, a w przypadku śmierci na obrane-
 „ go Pisarza, sposób dla Woiewodztwa Mazowieckiego wyżej opisany w Woie-
 „ wodztwie

wodztwie Râwskim zachowany mieć chcemy. Ktorzy to Pisarze obrać miani, Przysięgę dla Pisarzy Trybunalskich przepisaną wykonać będą powinni, a za pobięgaąc bezpieczeństwu Dekretów Trybunalskich, postanawiamy, aby Pisarz na Kadencyą Regestru swego Woiewodztwa przyeżdżający. Każdy Dekret Trybunalski in spatio dni trzech, to jest Pisarze Trybunalscy Prowincyi Wielkopolskiej w Aktach Ziemstwa Sieradzkiego, a Pisarze Prowincyi Małopolskiej w Aktach Ziemstwa Lubelskiego zaoblatowali, które Dekreta Pisarz Ziemski Sieradzki dla Prowincyi Wielkopolskiej, a Pisarz Ziemski Lubelski dla Prowincyi Małopolskiej na Rekwizycyą Pisarza Woiewodzkiego darmo przyjmować, a Pisarz Woiewodzki w czasie wyżej zamierzonym koniecznie podać powinni będą sub pœnis abjudicationis a capacitate in perpetuum. Nad to Pisarz Woiewodzki pod karą wyżej wyrażoną Akta Trybunalskie, które sprawować będzie, porządnie napisać, zebrać y oprawić, a zebrane y opravione w Ziemstwie Sieradzkim Wielkopolskie, a zaś w Ziemstwie Lubelskim Małopolskie zostawić obowiązany jest, na które Attestatum od Pisarza Sieradzkiego y Lubelskiego wzięwszy w Grodzie własnego Woiewodztwa zaoblatować ma, na Regestrach zaś Causarum Remissarum Contumacialium Processuum, tudzież Suspensionum & Paritatis Votorum przeszłych Trybunałów w Prowincyi Wielkopolskiej Urodzony Pisarz Ziemski Sieradzki, a w Prowincyi Małopolskiej Urodzony Pisarz Ziemski Lubelski Pioro trzymać y Dekreta Trybunalskie pisać będą nie mniej ustanawiamy, że ani Deputat ani Pisarz po skończoney Funkcyi swoiey drugi raz na tę Funkcyą obrany bydź nie może aż po wypłynięciu Lat sześciu. Inne zaś Punkta względem Trybunałów tu nie dotknięte a Konstytucyą Tyśiąc Siedmset Sześćdziesiąt Osmego opisane, poług teyże Konstytucyi zachowane y uskutecznione mieć chcemy. Co do Palestry Trybunalskiej Prawo Roku Tyśiąc Siedmset Dwudziestego Szostego utrzymujemy, a wychodzący z Palestry że nieodwłocznie Funkeye Publiczne sprawować może Deklarujemy. Dla czego My Krol wydamy Uniwersał do Woiewodztw, Ziem, y Powiatow, aby Deputatow na Trybunał obraty, y Trybunały Reassumowane były. Młodziowski B. P. K. W. K. iako Prezydnujący podpisuję Manu Propria. Adam Łodzia Xze Poniński Marszałek Gen: Konf: Kor: y Seymowy Manu Propria. Michał Hm, Radziwiłł M. M. K. G. W. X. Litt: y Seymowy Manu Propria. Post cujus quidem sancitæ Constitutiois superius præsertæ in Acta præsentia ingrossationem Originale Eiusdem, Eidem offerenti prævia Officii sui Quietatione est Extraditum.

*Mathias Sobolewski
Mius Tm's Castri Warsaw.*

PUCHAŁA

m. pp.

Legit cum Actis Swieszewski.